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5 kwietnia 2017

O kształtowaniu się sił politycznych w województwie
świętokrzyskim – najnowsza publikacja Oddziału LTNK
w Kielcach

Promocja  najnowszej  książki  wydanej  przez  Oddział  Ludowego  Towarzystwa  Naukowo-
Kulturalnego  w Kielcach  odbyła  się  3  kwietnia  2017  roku  w Pedagogicznej  Bibliotece
Wojewódzkiej.  Publikacja  Dariusza  Detki  pt.  „Układy  polityczne.  Ewolucja  układu  sił
politycznych w województwie świętokrzyskim w latach 1998-2007” całościowo przedstawia
geografię polityczną województwa świętokrzyskiego w tym okresie oraz ewolucję układu sił
politycznych w oparciu o analizę kampanii wyborczych oraz wyników wyborów.
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Najnowsza  publikacja  Dariusza  Detki  oparta  jest  na  rozległej  i  zróżnicowanej  bazie
źródłowej  –  danych  statystycznych,  dokumentach,  aktach  prawnych,  materiałach
programowych i wyborczych etc. Analiza pogłębiona jest o przedstawienie szerokiego tła
społecznego,  gospodarczego  oraz  historycznych  uwarunkowań  wyborów  politycznych,
zwłaszcza  w  kontekście  wpływu  silnych  przedwojennych  tradycji  ruchu  ludowego  na
obszarach wiejskich i udziału chłopów w ruchu partyzanckim podczas II wojny światowej.
Praca  uwzględnia  też  rolę  specyfiki  lokalnych  problemów  w  kształtowaniu  geografii
politycznej regionu, pokazując ich obecność w kampaniach wyborczych (m. in. integracja
wobec wspólnej wartości, jaką była „obrona województwa” przed próbą jego likwidacji w
1998 roku).

Podczas  spotkania  książkę  zaprezentował  i  omówił  Jan  Mazur,  wiceprezes  Oddziału
Ludowego Towarzystwa Naukowo-Kulturalnego w Kielcach.

Dariusz Detka, autor książki i wiceprezes Oddziału LTNK w Kielcach, jest również autorem
wydanych  wcześniej  publikacji  o  tematyce  polityczno-społecznej  jak:  „Polski  system
wyborczy  a  kształtowanie  układu sił  politycznych w województwie  świętokrzyskim” czy
„Ruch ludowy na ziemi świętokrzyskiej 1996 – 2015” (współautor – Stanisław Durlej).
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